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ført saa store Arbeider der. Det har ogsaa’

nogen Betydning, at et stærkt Argument for at

udføre det foreslaaede Arbeide er, at man vilde

kunne udføre sdet noget billigere, naar man

udførte det nu, paa Grund af, at Dampmud-
dermaskinen er deroppe; naar Arbeidet skulde

udføres, saa vilde dette is og for sig vistnok
være et stærkt Argument, men« det er altfor

svagt til, at man for at spare en Udgift af
imellem 1,600 og 2,000 Rd. skulde ndsættecsig

for at udgive 20,000 Rd. paa en uhensigts-

mæssig Maade. Det er ogsaa muligt, at de

Fordringer, der stilles af Havnecommissionen
i Frederikshavn, gaaesnoget videre, end man

maatte. kunne ansee rigtigt fra Statens Stand-

punkt; thi det er altid. fristende for en Com-

mnnalbestyrelse, der udgiver Statens Midler,

at anvende disse paa en noget rundelig Maade

til Fordeel for den By, hvis Anliggender den

bestyret. Saavidt mig bekjendt, og jeg troer

ikke jeg tager feil deri, har dette Forslag og-

saa oprindelig været videregaaende, thi- der

foreligger vist et Forslag fra. Havnecommissio-
nen i Frederikshavn, som gaaer ud paa« at

borttage den nuværende nye Toldkammerbyg--

ning og en anden mindre, offentlig Bygning

for at skaffe en friere Udsigt over Frederiks-

havns Havn, Noget, Ministeriet naturligviis
ikke er gaaet ind paa; ifald .et saadant For-l
langende er stillet fra den Side, hvorfra denne

Fordring om Bevillingen af de 20,000 Rd. er.

udgaaet, da maa dette- være en yderligere Op-

fordring for os» til at være meget forsigtige med

Bevillingen af- denne Sum, men-suanseet, om

dette forholder sig saaledes eller ikke, forekom-
mer det mig, at der,ifølge de Oplysninger,

som nu ere fremkomne, deels «fra en meget

æret Rigsdagsmand, der er vel loealiseret der,

og deels fra den høitærede Jndenrigsminister,
ikke er« nogen Anledning for Thinget til at

gaae ind paa denne Bevilling.

Det turde maaskee være mig tilladt at givei
et Par oplysende Bemærkninger ined Hensyn
til Punkterne 29«, 30, 31 og 32 i Betænknin-

gen. Udvalget har «nnder Nr. 29 tilladt sig
at foreslaae det høitærede Thing at bevilge

Halvdelen af Gagen for en Conductenr hos
Bygningsinspeeteuren med 300 Rd., idet det

er gaaet ud fra, at 600 Nd.s vilde være

en hensigtsmæssig Løn forz en Condne-

teur; dette ler allerede blevet- bemærket af

den ærede Ordfører, men jeg vil i den An-

ledning blot tillade mig en anden Bemærk-

ning, som Udvalget har ønsket at gjøre, og

ydet er den, at medens der»s«om»sædvanlig i de

Overslag, der fra Bygningsinspeeteuren er ind-

kommen over de forskjellige Arbeider under

Jndenrigs- og Cultusministeriet, er opført til

»adskillige Udgifter« 10 pCt» saa er der iaar

ved Siden deraf tilføiet »for Hjelp til Teg-

ning.« Nu mener Udvalget, at idet denne

Hjelp bevilges eengangfor Alle som Gage til

en Medhjælper, saa" maa den ikke for Efter-
tiden tillige kunne optages som liggende im-

plieite i de 1«0 pEt» der ere beregnede til ufor-

ndseete Udgifter, Noget, hvorpaa Udvalget her-
ved ved mig tillader sig at henlede den ærede

Jndenrigsministers Opmærksomhed. De Po-

ster der under Nr. 30. ere foreslaaede at

skulle udgaae, ere tildeels 5212 Rd. 92 s3. til

Reparation af Frederik den Sjettes Palais paa

Amalienborg sDenneßeparation har Udvalget

ikke kunnet ansee for hensigtsmæssig; den be-

staaer deri«, at man for mulig at bortlede

Fugtighed fra Murene i denne Bygning graver

ned 1112 i— Jorden langsmed andamentet ind

mod Amalienborg Plads, ndkradser Fugerne i

denne Dybde af 11-2Alen, sætter Cement i dem,

lægger Blaaleer derimod og kaster Jorden til

igjen; men da Murene gaae langt dybere ned,
end Plg Alen, da Fugtigheden for at fordrives
maaskaffes Afløb, og den ikke-kan forhindres

fra at trænge i Murene derved, at disse i en

Dybde af 11-2 Alen ere bedækkede med Blaa-

leer, saa er Udvalget overbeviist om, at denne

Foranstaltning ikke vil bringe den tilsigtede

Nytte. Den anden strøgne Sum af- 260 Rd.

til Reparation af noget Steenhuggerarbeide ved

Frederik den Sjettes Palais har Udvalget fore-

slaaet, at man ikkekskuldebevilgeaf den Grund,
at der forrige Aar blev. bevilget en lignende
Sum til samme Palais forat foretage et For-

søg med en egen Maade ak reparere disse
s, Steenhuggerarbeider paa, idet mannemlig vilde

: afskrabe Farven og udsprekkek de » beskadigede
; Steder med Cement og derpaa lade det staae

i uden -Maling. Det er muligt-, at-- denne


